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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou spojování plastů. Teoretická část

se zabývá nejvíce používanými metodami spojování plastů s důrazem na tepelné

spojování. Cílem experimentální části bylo prokázat vliv doby plazmové

modifikace polymerního prášku na pevnost ve spojení s neupraveným

polymerním práškem.
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Abstract

The scope of this bachelor thesis is joining of plastics. The theoretical part

describes the most commonly used methods of plastics joining with emphasis

on thermal joining. The aim of the experimental part was to investigate the effect

of plasma treatment duration on the adhesion between the sheets made from

treated and untreated polymer powders.
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Seznam zkratek

A průřez vzorku [mm2]

DSC diferenciální skenovací kalorimetrie

F síla [N]

Fm maximální nominální síla [N]

PE polyethylen

PL-PE plazmově modifikovaný polyethylen

PLA polylaktid

PP polypropylen

Tf teplota tečení [°C]

Tg teplota zeskelnění [°C]

Tm teplota tání [°C]

v rychlost posuvu [mm/min]

WF ruční svařování horkým plynem

WZ svařování horkým plynem s rychlotryskou

ZS-PE polyethylen v základním stavu

𝝈𝒎 mez pevnosti [MPa]
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Úvod

Plasty jsou v moderním světě jedním z nepostradatelných materiálů našeho

života. Během 50. a 60. let minulého století se velmi rozmohl vývoj nových

plastových materiálů, které s novými technologiemi jejich zpracování postupně

začaly nahrazovat tradiční materiály jako např. kovy, dřevo a sklo. S novými

aplikacemi plastů se objevují materiálové, technologické a konstrukční otázky,

které je potřeba překonávat a nové postupy vylepšovat. [1]

V první části této práce je vypracována literární rešerše zabývající se různými

metodami spojování plastů. Princip těchto metod je popsán, je přiblížena jejich

problematika a jsou zde uvedeny příklady jejich výskytu.

Motivací pro praktickou část této práce byl problém při používání vzorků

navržených v diplomové práci [2] pro projekt TJ01000310 Technické Agentury ČR,

který řeší výzkum adheze při spojování plazmově modifikovaných práškových

plastů s kovy. Tam bylo prokázáno, že doba plazmování polymerního prášku

zlepšuje adhezi ke kovu, ale také dochází ke zhoršení adheze k plasmově

nemodifikovanému plastu. Některé vzorky s prášky, které byly podrobeny delší

době plazmové úpravy se neporušovaly na rozhraní plast-kov, ale plast-plast (viz

Obr.1). Nebylo jasné, zda je příčina v plazmové modifikaci, nebo v jiné části

procesu přípravy vzorků. Cílem této práce je navrhnout metodu, která by rychle a

levně umožnila zjistit, jestli je problém v materiálu nebo použité metodě a

prokázat vliv plazmově modifikovaného prášku na pevnost spoje s

nemodifikovaným plastem, respektive kompatibilitu dvou plastových prášků,

které by mohly být použity i v průmyslové aplikaci.

Obr. 1 Vzorek, kde je adheze ke kovu vyšší než k plastu
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Teoretická část

1 Polymery

Polymery jsou tvořeny makromolekulami, kde základní konstituční jednotkou je

„mer“. Poly (více nebo mnoho) vyjadřuje výskyt více na sebe vázaných jednotek.

Z pohledu chemie se jedná hlavně o látky přírodního původu nebo synteticky

přeměněné organické látky. [3]

Polymery dělíme na:

• Termoplasty

• Reaktoplasty

• Elastomery

• Termoplastické elastomery

Se všemi se nejčastěji setkáme v pevném stavu, ačkoliv pro jejich zpracování

často přecházejí do plastického stavu. [4]

1.1 Struktura polymerů

1.1.1 Amorfní

Polymery s amorfní strukturou mají neuspořádaná klubka makromolekul. Toto

uspořádání si můžeme představit jako špagety na talíři nebo chomáček vaty.

Amorfní části se vyznačují vyšší ohebností, rázovou houževnatostí a schopností

prodloužení. Na příklad se jedná o polykarbonát (PC), polystyren (PS) a

polyvinylchlorid (PVC). [3]

1.1.2 Krystalická

Krystalické polymery mají uspořádané oblasti makromolekul. Tyto oblasti

vykazují díky těsnějšímu uspořádání vyšší hustotu, pevnost, tvrdost a modul

pružnosti. Zároveň zde dochází ke snížení tažnosti, rázové houževnatosti a

průhlednosti. Samotná krystalizace je dosažena během chlazení taveniny.

Pokaždé zůstanou v součásti makromolekuly v neuspořádaném amorfním stavu,

které budou krystalické oblasti obklopovat. Často poté hovoříme o
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semikrystalických polymerech. Polyethylen (PE), polypropylen (PP), polyamid (PA)

a polyester (PET) jsou typickými příklady semikrystalických polymerů. [1; 3]

1.2 Termoplasty

Hlavní charakteristika termoplastů je, že mohou opakovaně měknout při zahřátí

nad teplotu tání a zpět tuhnout při přechodu pod tuto teplotu bez změny

vlastností. Molekuly u sebe drží pomocí chemických vazeb a mezimolekulárních

sil (např. Van der Waalsova síla). Při působení tlaku a teploty na termoplast se

mezimolekulární vazby přeruší, molekuly se začnou volně pohybovat a měnit

mezi sebou pozice. Po vychladnutí zůstávají molekuly v nových pozicích a

mezimolekulární vazby se obnoví. Tyto změny jsou pouze fyzikálního charakteru,

proto je možné materiál opakovaně tepelně tvarovat, svařovat a recyklovat. [1]

Obr. 2 Struktura amorfního plastu vlevo, semikrystalického vpravo [3]

Obr. 3 Uspořádání řetězců v termoplastu [1]

13

1.2.1 Polyethylen

Je semikrystalický termoplast, který může mít v závislosti na způsobu výroby

rozdílné vlastnosti. Mezi nejzákladnější typy patří vysokohustotní polyethylen

(PE-HD) a nízkohustotní polyethylen (PE-LD). [3]

Tab. 1 Vlastnosti polyethylenu [3]

Polyethylen Zkratka

Stupeň

krystalinity

[%]

Hustota

[g/cm3]

Teplota

tání [ºC]

Modul

pružnosti

[MPa]

Mez

pevnosti

[MPa]

Vysokohustotní

polyethylen
PE-HD 65 ÷ 90 0,940÷0,960 130÷135 700÷1400 18 ÷ 35

Nízkohustotní

polyethylen
PE-LD 50 ÷ 70 0,914÷0,928 105÷115 200÷500 8 ÷ 23

Polyethylen je skvělý elektrický izolant, je nenavlhavý a nepolární plast. Využívá

se v široké řadě aplikací. Od obalových materiálů jako jsou tašky a fólie, přes

kanystry a potrubí na vodu a plyn, až po různé nádržky nebo kryty

v automobilovém průmyslu. [3]

1.2.2 Polypropylen

Stejně jako polyethylen je polypropylen semikrystalický, nepolární termoplast

Jeho vlastnosti se odvíjí od indexu izotakticity (uspořádání substituentů

v makromolekule). [3]

Tab. 2 Vlastnosti polypropylenu [3]

Polypropylen

Stupeň

krystalinity

[%]

Hustota

[g/cm3]

Teplota tání

[ºC]

Modul

pružnosti

[MPa]

Mez

pevnosti

[MPa]

Izotaktický

(čistý)
60 ÷ 70 0,905÷0,920 160 ÷176 1100 ÷ 1500 34 ÷ 38

Na rozdíl od polyethylenu, kvůli nízké teplotě zeskelnění (-15 °C) křehne pod

bodem mrazu, má nižší hustotu, ale vyšší tvrdost, odolnost proti oděru, pevnost

a díky vyšší teplotě tání je schopen si udržet tvar za zvýšené teploty. Najdeme ho

v podobných aplikacích jako polyethylen. Ve strojírenství se používá na součásti
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strojů a přístrojů, u automobilů například na nárazníky a reflektory, a využití najde

i ve zdravotnické technice. [3]

1.3 Reaktoplasty

U reaktoplastů dochází při tepelném zpracování k zesíťování molekulárních

řetězců. Tuto chemickou reakci můžeme nazvat jako vytvrzování. Místa

zauzlování brání pohybu jednotlivých řetězců (molekuly nemohou po sobě dobře

klouzat a pohybovat). Reaktoplasty nemůžeme poté dále tvarovat nebo svařovat.

Zvyšováním teploty po vytvrzení dochází pouze k degradaci materiálu. Výhodou

reaktoplastů je vysoká tuhost, tvrdost, chemická a tepelná odolnost. Zástupcem

reaktoplastů je například epoxidová pryskyřice. [1]

2 Spojování plastů

Spojování plastů je důležitým výrobním krokem, při kterém jsou plastové

[…]


vlastnosti použitých materiálů, které jsou zkoumány v dalších experimentech.

Rozdíl od dodavatele v tomto případě nedosáhl ani 10 %.

Tab. 7 Porovnání pevností materiálů podle technických listů od výrobců a pevností vzorků

Prášek
Naměřená mez pevnosti

[MPa]

Mez pevnosti podle

dodavatele [MPa]
Rozdíl [%]

DowZS 16,48 16,5 0,12

RxZS 17,43 18 3,17

IcoZS 17,22 19 9,37
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Obr. 26 Mez pevnosti DowZS, RxZS, IcoZS
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7.2.2 Vyhodnocení vzorků s prášky DOWLEX

Vzorky DowZS dosáhly hodnoty napětí 16,48 MPa. Z grafu na Obr. 27 jde vidět, že

vzorky D2 mají nižší pevnost v tahu o 9,1 % (14,97 MPa). Příprava vzorků s prášky

DOWLEX sloužila pouze k vyladění metody a postupu přípravy. Zaměření se poté

přesunulo na prášky Resinex a ICORENE.

7.2.3 Vyhodnocení vzorků Resinex-ICORENE

Pro ověření, že pevnost spoje klesá s narůstající dobou plazmování byl vytvořen

jeden vzorek z každé časové řady od 1. do 5. minuty.
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Obr. 27 Porovnání meze pevnosti u prášků DOWLEX
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Obr. 28 Meze pevnosti pro časy plasmových modifikací spoje RI
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Z grafu na Obr.28 je vidět, že s narůstající dobou plasmování mez pevnosti klesá.

To dokazuje, že problém je v plasmové úpravě, a ne v použité metodě. Ve

výzkumu projektu začalo u prášku ICORENE docházet k problému oddělování od

třetí minuty plasmové modifikace a výš. Proto byly pro statistické ověření

vytvořeny série více vzorků 4. a 5. minuty, kde je možné pozorovat zajímavé

chování.

Vyhodnocení spojů RI4 a RI5 je v grafu na Obr. 29. Mez pevnosti u spoje RI4

vychází 13,62 MPa, což je oproti referenčnímu RxZS s 17,43 MPa (21,86 % pokles).

Průměrná hodnota meze pevnosti RI5 byla 10,93 MPa (pokles 37,27 % vůči RxZS).

Tab. 8 Vliv doby plazmování na meze pevnosti pro spoje Resinex-ICORENE

Spoj
Snížení meze pevnosti oproti RxZS

[%]

Snížení meze pevnosti oproti IcoZS

[%]

RI1 1,08 -0,14

RI2 12,95 11,87

RI3 17,13 16,11

RI4 21,86 20,89

RI5 37,27 36,49

Tab. 8 ukazuje vliv doby plazmování prášku na pevnosti spoje s plazmově

neupraveným práškem. Jedna z možných důvodů proč pevnost klesá je

vysvětlena tak, že s nárůstem doby plazmování prášku dochází k vyššímu
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Obr. 29 Porovnání meze pevnosti pro 4. a 5. minutu plazmové úpravy
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zesíťování materiálu a tento materiál dále nemá možnost provázat molekulární

řetězce s druhým materiálem. Tuto teorii by potvrzovalo i to, že u vzorků 4. a 5.

minuty modifikace docházelo na rozhraní materiálů ke křehkému lomu.

7.2.4 Vyhodnocení vzorků s filmem slinutého Ico5‘

Vzorky s filmem slinutého Ico5‘ (označené jako RI5FILM), které sloužily jako

simulace mezivrstvy mezi kovem a plastem jako v diplomové práci [2], dosáhly

meze pevnosti 11,10 MPa. Oproti spojení RI5 (mez pevnosti 10,93 MPa) je zde

vidět malé zlepšení (viz. Obr. 30), které je v rozmezí chyby měření a které je

nejspíše způsobené spečením RxZS malými mezerami mezi filmem a stěnami

formy.

Provedení a vyhodnocení této metody ukázalo, že můžeme použít časově

výhodnější metodu bez předem slinovaného plazmově upraveného prášku.

Z Obr. 31 je možné usoudit, že na rozhraní materiálu došlo částečně k poruše

adheze i koheze. V některých částech je dosaženo promísení černého a bílého

materiálu, v jiných zase ne.
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Obr. 31 Lom u vzorků s filmem slinutého Ico5'

Obr. 30 Porovnání meze pevnosti vzorků s filmem slinutého Ico5'
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8 Závěr

Pro pochopení experimentu byla vypracována literární rešerše v teoretické části

této práce. Rešerše pojednává o polymerních materiálech, jejich využití a různých

metodách spojování plastů.

V praktické části byla navrhnuta metoda pro rychlejší a levnější ověření adheze

při spojování plazmově modifikovaných prášků s nemodifikovaným plastem.

Byla navržena a vyrobena silikonová forma pro přípravu vzorků dle normy ISO 527

a vyzkoušena její funkce pro účely této práce. Výsledky DSC ukazují, že s rostoucí

dobou plazmové úpravy se nemění teplota tání zkoumaných prášků a z tohoto

důvodu není potřeba podle doby modifikace upravovat proces přípravy vzorků.

Z výsledků tahové zkoušky (především materiálu ICORENE) je zřejmé, že

s rostoucím časem plazmové úpravy klesá schopnost plastu vytvořit pevný spoj

s jiným plastem. Toto poukazuje na to, že při přípravě vzorků pro testování

adheze mezi kovem a plastovými prášky nedochází k závažným chybám při

samotné přípravě vzorků, ale nežádoucí porušení na rozhraní plast-plast je

způsobeno plazmovou úpravou jednoho z prášků. V návaznosti na toto zjištění

by metoda použitá v této práci mohla být využitelná obecně pro zkoumání

kompatibility dvou spojovaných práškových plastů v budoucích experimentech

zmíněného projektu.
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