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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: PROBLEMATIKA SPOJOVÁNÍ PLASTŮ
Jméno autora: Martin Michalík
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav materiálového inženýrství
Oponent práce: Ing. Jiří Cerman, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: SurfaceTreat a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předkládaná práce se zabývá problematikou spojování plastů, která je motivovaná zkoumáním aktuální
problematiky pevnosti spojení plasmaticky upraveného a neupraveného polymerního prášku. S cílem prokázání
vlivu doby plazmatické úpravy na daný spoj.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student ve své práci splnil všechny body zadání, které spočívaly v seznámení se s problematikou tepelného
spojování plastů, navržením experimentu pro kvantifikované stanovení pevnosti spoje, provedením samotných
experimentů a jejich vyhodnocení. Student v závěru práce také provedl analýzu dat společně s vypracováním
vlastních závěrů.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student provedl teoretickou rešerši spojování plastů, dle mého názoru, by ovšem předkládaná rešerše měla být
více cílena na studovanou problematiku „statického sintrování“, společně s rozsáhlejším využití časopisecké
literatury.
Pro experimentální část si student správně navrhl a vyrobil testovací formu pro výrobu vzorků. Při použití dvou
odlišných vzorků, student používal dělicí přepážku bránicí sesypání vzorů. Tuto přepážku však nepoužíval pro
vzorky připravené z jednoho materiálu. Otázkou však je, zda přepážka ovlivňovala výsledky měření či nikoliv.
Pro zpracování výsledků student správně použil komentované grafy. Práce však neobsahuje uvedení všech
naměřených hodnot, ty bych uvítal alespoň v příloze.
Jako velmi zajímavé shledávám použití systému založeném na použití slinuté vrstvy, takto zvolený přístup velmi
dobře reaguje na použití v aplikaci a výsledky z tohoto typu testování jsou z tohoto důvodu velmi podnětné.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce splňuje úroveň kladenou na tento typ akademické práce. Student při vypracování předkládané práce
dobře zúročil znalosti získané odborným studiem.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je velmi dobře srozumitelná, student se však nevyhnul drobných gramatických chyb či nevhodného
oborného vyjadřovaní, např. „nejzákladnější typy“. Práce dle mého názoru obsahuje také nevhodně volené
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stupňování podkapitol. Na takto krátkou práci se mi zdá nevhodné užití 4. stupně podkapitol (2.3.3.1 Svařování
horkým tělesem), tyto podkapitoly nejsou navíc ani uvedeny v osnově. Nevhodnost této úrovně podkapitol
shledávám také v tom, že některé podkapitoly neobsahují žádný text (1.1, 2.3.3).
Práce splňuje podmínky kladené na její rozsah.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce obsahuje všechny doporučené zdroje společně s doporučenou časopiseckou literaturou. U citací se
student dopustil nesrovnalostí např. [4] má špatně uvedené ISBN. [6] neúplná citace – chybí url adresa, u citace
[15] jsou 3 tečky na konci citace. Student sice provedl teoretickou rešerši ke spojování plastů, neprovedl ale
hlubší odbornou rešerši k dané problematice spojování různých plastů pomocí statické sintrace, kterou v práci
používal.
Práce dobře odlišuje vlastní výsledky a úvahy od převzatých.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Student se několikrát dopustil nejednoznačného popisu vzorků – Obr. 24, 31. Dále práce obsahuje nevhodný
počet desetinných míst ve grafech (Obr. 27 -30). U DSC chybí popsání výsledků, které jsou uvedeny v grafu. Při
popisech grafů student správně používá citaci přesných hodnot, avšak bez hodnot chyb měření. Nevhodné je
také uvádění výsledků na 2 desetinná místa, kdy chyba měření byla v desetinách (i v jednotách). V diskuzi zcela
chybí porovnání s odbornou literaturou.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předkládaná práce je velmi zajímavá, student zde použil dva přístupy k dané problematice. Jak již bylo zmíněno
výše, velmi mě zaujal způsob řešení spoje pomocí slinuté vrstvy. Práce dle mého názoru však postrádá porovnání
výsledků s odbornou literaturou. Taktéž by bylo vhodné, kdyby práce obsahovala větší reprezentativní vzorek dat
(především řada RI), toto rozšíření by ale pravděpodobně již přesáhlo rozsah bakalářské práce.
Student použil pro ověření teploty tavení plazmově upravených vzorků metodu DSC, ta ovšem dle mého názoru
nevypovídá o tavení plazmově upravené povrchové vrstvy, protože tento výsledek je „teplotně ztracen“
v neupraveném bulku materiálu. V práci mi tak chybí, jak plazmová úprava ovlivnila samotné tavení materiálu. Je
zřejmé, že student v bakalářské práci nemohl podrobně diskutovat celkový vliv plazmatické úpravy. Mohl ovšem
předložit např. obrazovou dokumentaci vytvořených vzorků s komentáři, např. změn na povrchu vzorků
připravených plazmovou úpravou.

Z práce je vidět kladný a proaktivní přístup studenta k dané problematice. Bohužel se student v práci dopustil
několika drobných chyb či přehlédnutí, které ovšem nesnižují přínos předkládané práce.

Předkládaná práce se řadí mezi práce s výbornou odezvou pro aplikační sféru, společně s velmi dobrou odbornou
úrovní v rámci studované problematiky. Svým rozsahem a zpracování splňuje požadavky bakalářské práce, proto ji
doporučuji k obhajobě.
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Otázky:

1) Pro experimentální část si student správně navrhl a vyrobil testovací formu pro výrobu vzorků. Při použití
dvou odlišných vzorků, student používal dělicí přepážku bránicí sesypání vzorů. Tuto přepážku však
nepoužíval pro vzorky z jednoho materiálu, otázkou pak je, zda přepážka ovlivňovala výsledky měření. Mohl
by se student k tomuto vyjádřit?

2) Proč jste nepoužil kombinaci RI0 (neoplazmovaný ICORENE – zásyp Resinex)?

3) Bylo by zajímavé práci obohatit o snímky např. křehkého lomu pro vzorky 4. a 5. minutu. Co předpokládáte,
že by na těchto vzorcích bylo pozorováno.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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